
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 1 

Dodatek č. 2 

ke Smlouvě o dílo č. 028/01/16 
uzavřená podle § 2 586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

na zhotovení projektové dokumentace pro ohlášení stavby 
na stavbu 

„SILNICE II/433: HRANICE KRAJE - MORKOVICE“ 

a 

Příkazní smlouvě 
uzavřená podle § 2 430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

o obstarání činností nezbytných k zajištění vydání souhlasu s provedením 

ohlášeného stavebního záměru 
na stavbu 

„SILNICE II/433: HRANICE KRAJE - MORKOVICE“ 

 
 

Článek I. 

Smluvní strany 

Objednatel - příkazce:   Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K Majáku 5001, 761 23 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

Zastoupen:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxxx náměstek pro inv. výstavbu 

Tel.:      xxxxxxxxxx 

e-mail:                 xxxxxxxxxxxx 

 

 

Zhotovitel - příkazník:   Viadesigne s.r.o. 

Adresa:     Na Zahradách 1151/16, 690 02 Břeclav 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl C, vložka 52797 

IČ:      27696880 

Zastoupen:     Ing. Pavlem Balcarem 

K jednání o technických věcech pověřen: Ing. Pavel Balcar 

Tel.:      xxxxxxxxxxx 

e-mail:      xxxxxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxxx 

     

 

Článek II. 

Účel dodatku 

Dodatek č. 2 smlouvy o dílo a příkazní smlouvy č. 028/01/16 se uzavírá z následujících důvodů.  

 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 2 

- Změna rozsahu předmětu smlouvy o dílo – změna správního povolení předmětné stavby a tím 

i změna rozsahu stupně PD z projektové dokumentace pro ohlášení stavby (DOS) na 

projektovou dokumentaci ve stupni dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (DÚR), 

dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) v podrobnostech projektové 

dokumentace pro provádění stavby (PDPS), u části 2 – Silnice II/433: hranice kraje – 

Morkovice, část 2 (Uhřice – Morkovice). 

V průběhu zpracování projektové dokumentace stavby, po konzultaci se speciálním 

stavebním úřadem bylo konstatováno, že navrhovaný a projednávaný rozsah stavebních úprav 

je nutné provádět na základě územního rozhodnutí a stavebního povolení.  

 

- Změna termínu splnění dílčích závazků smlouvy o dílo a příkazní smlouvy. 

V důsledku shora uvedené skutečnosti je nezbytné změnit termín dokončení zakázky. 

 

- Změna výše ceny smlouvy o dílo a příkazní smlouvy. 

V důsledku shora uvedených změn je nezbytné zvýšit cenu za vyhotovení díla u části 2 – 

„Silnice II/433: hranice kraje – Morkovice, část 2 (Uhřice – Morkovice)“ z původních 

267 840,- Kč bez DPH na 312 840,- Kč bez DPH a cenu za příkazní činnost z původních 29 

000,- Kč bez DPH na 40 000,- Kč bez DPH. 

 

Článek III. 

Změny ve smlouvě 

 
1. Článek III. „1. Smlouva o dílo“, odst. 1., 3., 5. 

Dosavadní text se vymazává a nahrazuje se textem: 

 

1. Předmětem závazku je zpracování projektové dokumentace (PD) pro ohlášení stavby 

(DOS) pro část 1 (Uhřice) řešící rekonstrukci silnice II/433 v úseku od hranice krajů OL / 

ZK po začátek obce Uhřice a zpracování projektové dokumentace (PD) ve stupni 

dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (DÚR), dokumentace pro vydání 

stavebního povolení (DSP) v podrobnostech projektové dokumentace pro provádění stavby 

(PDPS), dále jen (DÚR/DSP/PDPS) pro část č. 2 řešící rekonstrukci silnice II/433 v úseku 

od konce obce Uhřice po začátek města Morkovice. Budou zpracovány 2 samostatné PD. 

Součástí závazku je zpracování dvou položkových rozpočtů po jednotlivých stavebních 

objektech 

a) Silnice III/433: hranice kraje – Morkovice, část 1 (Uhřice) 

Začátek části č. 1 je v km 0,000 uzlového úseku č. 18 „Uhřice“ a konec v km 1,110. Jedná 

se o úsek od hranice krajů OL / ZL po začátek obce Uhřice celkové délky 1 110 m. 

V diagnostice vozovky se jedná o část A. 

b) Silnice II/433: hranice kraje – Morkovice, část 2 (Uhřice – Morkovice) 

Začátek části 2 je v km 0,000 uzlového úseku č. 19 „Pančocha“ a konec v km 2,770. Jedná 

se o úsek od křižovatky silnic II/433 a III/43336 za obcí Uhřice po začátek města 

Morkovice-Slížany v celkové délce 2 770 m. V diagnostice vozovky se jedná o část D. 

3. V obou úsecích bude obnoveno odvodnění vozovky, obnoveno, případně doplněno svislé 

dopravní značení a nezbytné vodorovné dopravní značení (středová čára). 

 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 3 

Název stavby:   SILNICE II/433: HRANICE KRAJE - MORKOVICE 

Okres:   Kroměříž 

Část 1: 

Katastrální území: Uhřice u Kroměříže  

Uzlový úsek:  č. 18 „Uhřice“, km 0,000 – km 1,110  

Část 2: 

Katastrální území: Uhřice u Kroměříže, Morkovice 

Uzlový úsek:  č. 19 „Pančocha“, km 0,000 – km 2,770 

Technické požadavky v řešené části 1: 

- v řešené části bude provedeno zesílení vozovky pokládkou vyrovnávací vrstvy a nového 

kytu z hutněných asfaltových vrstev – varianta 2 dle provedené diagnostiky 

- bude obnovena funkce odvodňovacích zařízení 

Technické požadavky v řešené části 2: 

- v řešené části bude provedeno zesílení vozovky pokládkou vyrovnávací vrstvy a nového 

kytu z hutněných asfaltových vrstev – varianta 2 dle provedené diagnostiky – tím dojde 

k navýšení nivelety vozovky o cca 120 mm 

- bude obnovena funkce odvodňovacích zařízení 

Zhotovená projektová dokumentace musí být zpracována v souladu s vyhláškou č. 

146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb a musí 

zejména obsahovat: 

▪ obsah PD pro část 1 (Uhřice): 

- A. Průvodní a souhrnná technická zpráva - zahrnující průvodní a souhrnnou 

technickou zprávu, zásady organizace výstavby, bilance odpadů a dokladovou část, 

- B. Výkresová část –  

▪ Situace širších vztahů, 

▪ Koordinační situace zakreslená v katastrální mapě v měřítku 1:500 vč. uvedení 

parcelních čísel, staničení stavby, které bude vycházet ze stávajícího uzlového 

staničení v daném směru staničení, uzlové staničení u připojení místních a 

účelových komunikací, sjezdů a nájezdů k nemovitostem a vč. dopravního značení 

(DZ) stávající a nově navržené trvalé DZ vč. uzlového staničení nově navrženého 

DZ, 

▪ dočasné dopravní značení po dobu realizace vč. situace, 

▪ vzorový příčný řez, 

▪ charakteristické příčné řezy, 

▪ záborový elaborát (situace záborů, tabulka záborů vč. výkazu výměr trvalých a 

dočasných záborů a soupis identifikačních údajů vlastníků pozemků dotčených 

stavbou, tj. vč. uvedení omezení vlastnických práv), 

▪ 1x kontrolní rozpočet (podrobný oceněný soupis prací, dodávek a služeb 

potřebných ke zhotovení stavby s výkazem výměr a výpočtem kubatur), zpracovaný 

výhradně v ÚRS, v souladu s vyhl. č. 230/2012 Sb., rozpočet v písemné formě bude 

potvrzený zpracovatelem, součástí soupisu prací budou položky vedlejších a 

ostatních nákladů (SO 000 – Vedlejší a ostatní náklady), 

 
▪ obsah PD pro část 2 (Uhřice - Morkovice): 

▪ podrobné geodetické zaměření stávajícího stavu dotčeného území vč. polohy 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 4 

umístění stávajícího stavu inženýrských sítí a jejich zakreslení do koordinační situace 

stavby,  

▪ zajištění podkladů na KN (mapy, informace o pozemcích, LV u pozemků s 

vymezením služebnosti, snímky), 

▪ koordinační situace bude zakreslená v katastrální mapě v měřítku 1:500 situovaná na 

geodetickém podkladě (se zakreslením všech SO) vč. uvedení parcelních čísel. 

Projektant zodpovídá za správnost geodetické dokumentace. 

▪ uzlové staničení stavby, které bude vycházet ze stávajícího uzlového staničení v 

daném směru staničení, uzlové staničení bude uvedeno u připojení místní 

komunikace a sjezdů k nemovitostem, 

▪ záborový elaborát (situace záborů, tabulka záborů vč. výkazu výměr trvalých a 

dočasných záborů a soupis identifikačních údajů vlastníků pozemků dotčených 

stavbou, tj. vč. uvedení omezení vlastnických práv), 

▪ členění stavby na jednotlivé stavební objekty SO v souladu s vyhláškou č. 146/2008 

Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb dle druhu 

povolovacího řízení a stávajících, příp. budoucích vlastníků SO. Členění na 

jednotlivé SO bude v průběhu zpracování PD odsouhlaseno objednavatelem, 

▪ návrh dopravního značení (DZ) – výměna stávajícího SDZ, případně doplnění 

stávajícího SDZ, nově navržené trvalé DZ bude z pozinkovaného materiálu, návrh 

vodorovného DZ z trvanlivého plastu s minimální trvanlivostí 48 měsíců, 

▪ návrh dočasného DZ po dobu realizace stavby – bude proveden písemný záznam o 

projednání za účasti DI Policie ČR, příslušného správního úřadu, obce a koordinátora 

veřejné dopravy, 

▪ plán kontrolních prohlídek při realizaci stavby (zák. č. 183/2006 Sb. Sb., §110, odst. 

2 c) 

▪ příčné řezy po 50 m, 

▪ bilance zemních prací, 

▪ bilance odpadů a nakládání s odpady,  

▪ podrobné vytýčení stavby, 

▪ zásady organizace výstavby vč. harmonogramu stavebních prací, 

▪ uvedení všech souvisejících právních předpisů, norem, TP a TKP, které je nutné při 

realizaci dodržovat, 

▪ 1x kontrolní rozpočet (podrobný oceněný soupis prací, dodávek a služeb potřebných 

ke zhotovení stavby s výkazem výměr a výpočtem kubatur), zpracovaný výhradně 

v ÚRS, v souladu s vyhl. č. 230/2012 Sb., rozpočet v písemné formě bude potvrzený 

zpracovatelem, součástí soupisu prací budou položky vedlejších a ostatních nákladů 

(SO 000 – Vedlejší a ostatní náklady): 

- zaměření skutečného provedení stavby 

- PD skutečného provedení stavby (DSPS) 

- geometrický plán podle skutečného provedení stavby 

- kontrolní zkoušky materiálů a konstrukcí zkušebnou zhotovitele 

- zajištění dopravního opatření 

- zajištění vydání stanovení trvalého dopravního značení 

- publicita – velkoplošný informační panel – 2 ks 

- zařízení staveniště 

▪ PD bude obsahovat veškeré požadavky dotčených - předem  písemně odsouhlasené 

zadavatelem – ŘSZK, 

5. Závazek zhotovitele vyplývající ze SoD bude plněn v dílčích částech a je splněn 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 5 

objednatelovým převzetím řádně zhotoveného díla bez vad a nedodělků. 

Rozsah dílčích částí závazku ze SoD je dohodnut takto: 

a) zpracování PD a předání 4 paré DOS, vč. 1 oceněného rozpočtu v tištěné podobě a 1x 

na CD pro část 1, 

b) zpracování PD a předání 1 paré DÚR pro část 2, 

c) předání 1 kompletního paré DÚR potvrzené stavebním úřadem, vč. odhadu stavebních 

nákladů pro část 2, 

d) zpracování a předání 1 paré DSP pro část 2, 

e) předání 1 paré DSP potvrzené stavebním úřadem pro část 2,  

předání 4 paré PD (DSP/PDPS) dopracovaných v návaznosti na připomínky účastníků 

stavebního řízení pro část 2 a 1x PD (DSP/PDPS) na CD pro část 2. 

 

O převzetí jednotlivé dílčí části závazku bude pořízen písemný předávací protokol, který 

písemně potvrdí zhotovitel i objednatel. 

 

2. Článek III. „2. Příkazní smlouva“, odst. 1., 2., 

Dosavadní text se vymazává a nahrazuje se textem: 

 

1. Příkazník pro příkazce:  

- zajistí nezbytné dokladové části dle požadavku příslušného speciálního stavebního 

úřadu (SSÚ) vč. zajištění souhlasu (případně vyjádření) s provedením udržovacích 

prací pro část 1 (Uhřice), 

- obstará všechny doklady vyžadované stavebním zákonem č.183/2006 Sb. k podání 

žádosti o vydání územního rozhodnutí a stavebních povolení pro část 2 (Uhřice – 

Morkovice), zejména veškerá kladná vyjádření a rozhodnutí dotčených orgánů státní 

správy a územní samosprávy a třetích osob nutná pro vydání předmětného územního 

rozhodnutí a stavebních povolení, 

- zajistí případné vynětí ze zemědělského půdního fondu, 

- zajistí rozhodnutí o případném kácení zeleně, 

- podá u stavebního úřadu jménem příkazce kvalifikovanou žádost o vydání územního 

rozhodnutí a stavebních povolení vč. potřebných dokladů, 

- uhradí veškeré související správní poplatky. 

2. Závazek příkazníka vyplývající z příkazní smlouvy bude splněn v dílčích částech a je 

splněn příkazcovým převzetím souhlasů (případně vyjádření) s provedením udržovacích 

prací pro část 1 (Uhřice) a příkazcovým převzetím veškerých pravomocných stavebních 

povolení a rozhodnutí pro část 2 (Uhřice – Morkovice). 

 

3. Článek IV., „Čas a místo plnění závazku“, odst. 1., písm. b) a odst. 2., písm. b), 

Dosavadní text se vymazává a nahrazuje se textem a doplňuje se odst. 1., písm. c), d), e), a 

odst. 2., písm. c),: 

1. Termín dílčího plnění SoD: 

b) zpracování PD a předání 1 paré DÚR pro část 2:   dne 28.04.2017 

c) předání 1 kompletního paré DÚR potvrzené stavebním 

úřadem a odhadu stavebních nákladů pro část 2:    dne 30.11.2017 

d) zpracování DSP a předání 1 paré pro část 2:    dne 28.02.2018 

e) předání kompletního 1 paré DSP potvrzené stavebním úřadem, 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 6 

předání 4 kompletních paré DSP/PDPS vč. dokladové části  

a jednoho oceněného výkazu výměr (rozpočtu) pro část 2:  dne 29.06.2018 

 

2. Termín dílčího plnění příkazní smlouvy: 

b) předání územního rozhodnutí s doložkou nabytí 

právní moci pro část 2:       dne 30.11.2017 

c) předání veškerých stavebních povolení a rozhodnutí s doložkou 

nabytí právní moci pro část 2:      dne 29.06.2018 

 

4. Článek V., „Cena“,  

Dosavadní text se vymazává a nahrazuje se textem: 

1. Cena za splnění obou závazků podle čl. III. této smlouvy je stanovena jako nejvýše 

přípustná ve výši: 

 

a) Smlouva o dílo: 

DOS pro část 1 bez DPH       144 230,00 Kč 

DÚR/DSP/PDPS (vč. dokladové části a rozpočtu) pro část 2 bez DPH 312 840,00 Kč 

Cena smlouvy o dílo celkem bez DPH     457 070,00 Kč 

DPH 21 %            95 984,70 Kč 

 Cena smlouvy o dílo celkem vč. DPH      553 057,70Kč  

 (slovy pětsetpadesáttřitisícpadesátsedmkorunčeských, sedmdesáthaléřů“) 
 

b) Příkazní smlouva: 

Cena příkazní smlouvy pro část 1 bez DPH       25 000,- Kč 

Cena příkazní smlouvy pro část 2 bez DPH       40 000,- Kč 

Cena příkazní smlouvy celkem bez DPH       65 000,- Kč 

DPH 21 %            13 650,- Kč 

Cena příkazní smlouvy celkem vč. DPH        78 650,- Kč      

(slovy sedmdesátosmšestsetpadesátkorunčeských“) 

 

5. Článek VI., „Zaplacení ceny“, odst. 2., písm. b), 

Dosavadní text se vymazává a nahrazuje se textem a doplňuje se odst. 2., písm. c),: 

b) za dílčí plnění ze smlouvy o dílo ve stanoveném rozsahu a termínu (čl. IV., bod 1, písm. 

c)) je zhotovitel oprávněn fakturovat 50 % z ceny díla za zpracování DÚR/DSP/PDPS 

pro část 2 (dle čl. V., bod. 1., písm. a), věta druhá) a za splnění dílčí části závazku z 

příkazní smlouvy ve stanoveném rozsahu a termínu (čl. IV., bod 2., písm. b)) tj. za 

předání pravomocného ÚR pro část 2, je příkazník oprávněn fakturovat 50 % z ceny 

příkazní smlouvy pro část 2 (dle čl. V., bod 1., písm. b), věta druhá), 

c) za dílčí plnění ze smlouvy o dílo ve stanoveném rozsahu a termínu (čl. IV., bod 1., písm. 

e)) je zhotovitel oprávněn fakturovat zbývajících 50 % z ceny díla za zpracování 

DÚR/DSP/PDPS pro část 2 (dle čl. V., bod 1., písm. a), věta druhá), a za splnění dílčí 

části závazku z příkazní smlouvy ve stanoveném rozsahu a termínu (čl. IV., bod 2., písm. 

c)), tj. za předání pravomocných SP pro část 2, je příkazník oprávněn fakturovat 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 7 

zbývajících 50 % z ceny příkazní smlouvy pro část 2 (dle čl. V., bod 1., písm. b), věta 

druhá). 

 

6. Článek VII., „Provádění závazků“, odst. 2., 

Dosavadní text odstavce se za odrážkou „– vyhláška č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu PD 

dopravních staveb“ doplňuje textem: 

- vyhláška č. 503/2006 Sb., vyhláška o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní 

smlouvy a územního opatření v platném znění, 

- směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací, schválená MD-OI, č. j. 

101/07-910-IPK/1 ze dne 29. 01. 2007 s účinností od 1. února 2007,  

 

7. Článek VII., „Provádění závazků“, odst. 4., 5., 6., 

Dosavadní text se vymazává a nahrazuje se textem: 

4. Zhotovitel zajistí minimálně 1x projednání DOS pro část 1, 1x projednání DÚR 

pro část 2 a 1x projednání DSP pro část 2 s objednatelem za účasti dotčených 

orgánů, organizací a ostatních účastníků. 

5. Minimálně 10 dní před odevzdáním závazku ze SoD předloží zhotovitel objednateli 1 

paré projektové dokumentace k jejímu písemnému odsouhlasení. 

6. Zhotovitel předá objednateli zpracované závazky v následujících počtech: 

- 4x DOS v tištěném vyhotovení, 1x v digitální podobě (ve formátech .dgn, .doc a .pdf) 

v řazení dle tištěné DOS, pro část 1, 

- 1x DÚR v písemném vyhotovení pro část 2, 

- 1x DÚR v písemném vyhotovení vč. dokladové části, potvrzená stavebním úřadem + 

odborný odhad stavebních nákladů členěný po SO pro část 2, 

- 1x DSP v písemném vyhotovení pro část 2, 

- 1x DSP potvrzená SÚ pro část 2, 

- 4x DSP/PDPS v tištěném vyhotovení vč. dokladové části – kopie dokladové části 

budou v každém jednotlivém paré, pro část 2, 

- 1x oceněný výkaz výměr (rozpočet) v písemném vyhotovení potvrzený zpracovatelem 

(zpracovaný výhradně v ÚRS), pro část 1 a část 2 zvlášť, 

- 1x  kompletní DÚR/DSP/PDPS (vč. dokladové části) v digitální podobě na CD ve 

formátech *.pdf, *.dgn, texty v *.doc (Word), v řazení a názvosloví dle tištěné verze 

PD + oceněný výkaz výměr (výhradně  ÚRS) ve formátu *.xls (Excel), dle vyhlášky 

č. 230/2012 Sb., vyhláška, kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné 

zakázky na stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s 

výkazem výměr, a dle vyhlášky č. 169/2016 Sb., vyhláška o stanovení rozsahu 

dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a 

služeb s výkazem výměr, pro část 2, 

- veškerá rozhodnutí a povolení s vyznačením doložky nabytí právní moci v originálním 

vyhotovení, pro část 1 a část 2 zvlášť, 

 

8. Článek VIII., „Smluvní pokuty, odstoupení od smlouvy“, odst. 2., 3. 

dosavadní text se vymazává a nahrazuje se textem: 

2. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli za porušení smluvní povinnosti splnit v době 

sjednané v čl. IV., bod 1., písm. e) dílčí části závazku spočívající v předání 1 paré DSP 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 8 

potvrzené stavebním úřadem a 4 paré DSP/PDPS smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny 

nesplněné dílčí části závazku za každý den prodlení. 

3. Zhotovitel a objednatel se dohodli na tom, že splnění smluvní povinnosti zhotovitele, a to 

předání 4 paré DOS v době sjednané v čl. IV., bod 1., písm. a), a předání 1 paré DSP 

potvrzené stavebním úřadem a 4 paré DSP/PDPS v době sjednané v čl. IV., bod. 1, písm. 

e), je podstatnou smluvní povinností zhotovitele. V případě, že zhotovitel nesplní řádně 

svůj závazek ve sjednané době, jedná se o závažné porušení smlouvy ve smyslu § 2002 z. 

č. 89/2012 Sb., a objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

2. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

3. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, dva pro objednatele - příkazce a dva pro 

zhotovitele - příkazníka. 

 

Ve Zlíně, dne: 20.6.2016 V Břeclavi, dne: 20.6.2016 

 

 

 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

 

 

………………………………………….. 

Ing. Bronislav Malý Ing. Pavel Balcar 

ředitel jednatel 

 


